
Kraj Vysočina
žžkova 1882/57, 58601 Jihlava

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2055 a dále zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. BOSCH DIESEL s.r.o.
se sídlem: Pávov 121, 586 06 Jihlava
IČO 46995129; DIČ: CZ46995129, zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Brně, oddíl C, vložka 8864
Zastupuje: Rajendra Basavaraju, jednatel

Dipl.-Kfm. Ralph Klaus Carle, jednatel

(dále jen „Dárce“)
• a

2. Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
DIČ: CZ 70890749
Zastupuje: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman

(dále jen „Obdarovaný“)

Dárce a Obdarovaný dále také jen jako „Smluvní strany“. Smluvní strany spolu 
uzavírají následující darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“):

ČI. I.
Předmět Daru

Dárce daruje touto Smlouvou Obdarovanému v rámci humanitární pomoci pro uprchlíky 
z Ukrajiny na území Kraje Vysočina následující finanční dary (čl. 1.1, I.2, I.3 písm. a. I.4 písm. 
a. Smlouvy, dále jen „finanční dary“) a věcné dary (čl. I.3 písm. b. a I.4 písm. b. Smlouvy, 
dále jen „věcné dary“) (finanční dary a věcné dary společně dále jen „Dar“):

1. Na pořízení vojenských a podobných lůžek do tělocvičen a hal finanční dar ve výši 
250 000 Kč (slovy dvěstěpadesáttisíc korun českých).

2. Na pokrytí nákladů spojených s turnusem kurzu češtiny na vybraném místě Kraje 
Vysočina finanční dar 224 000 Kč (slovy dvěstědvacetčtyřitisíc korun českých). Tyto 
náklady mohou obsahovat výukové materiály a pronájem výukových prostor / nápoj a 
jednu svačinu pro všechny účastníky.

3. Na podporu objektu nouzového ubytování Háj, adresa: Domov Háj, příspěvková 
organizace, Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou,

a. finanční dar ve výši 180 519,48 Kč (slovy stoosmdesáttisícpětsetdevatenáct 
korun českých, čtyřicet osm haléřů). Finanční pomoc je určena na dovybavení 
jídelních koutů plotýnkovými vařiči, pořízení stolních lampiček, setů žehlicí 
prkna a žehličky, rozkládacích sušáků na prádlo, pořízení a vybavení 

Strana 1 z 4



dětského koutku - koberec a mobiliář (stolečky, židličky, boxy, základní 
edukační hračky) a setů úklidového vybavení (smetáky a lopatky).

b. Dále pak na podporu objektu nouzového ubytování Háj věcný dar:

Předmět počet cena v Kč bez DPH

bezsáčkový podlahový vysavač (60W) 
BGC05AAA1 2 4001,30
automatická pračka, 60 cm (W60) 
WAJ24062BY 4 27250,88
varná konvice (W60) TWK3A011 30 17432,40
kondenzační sušička (W60) WTH85202BY 2 18534,54

v celkové hodnotě 82 480,52 Kč (včetně 21 % DPH). Obdarovaný tento věcný dar 
přijímá do svého výlučného vlastnictví.

4. Na podporu objektu nouzového ubytování Humpolec, adresa: Domov pro seniory 
Humpolec, příspěvková organizace, Máchova 210, 396 01 Humpolec,

a. finanční dar ve výši 135 901,06 Kč (slovy stotřicetpěttisícděvětsetjedna 
korun, šest haléřů). Finanční pomoc je určena na pořízení přikrývek, polštářů 
a lůžkovin (prostěradla, povlaky na přikrývky a polštáře), stolních lampiček, 
setů žehlicí prkno a žehlička, na pořízení rozkládacích sušáků na prádlo a 
setů úklidového vybavení (smetáky a lopatky).

b. Dále pak na podporu objektu nouzového ubytování Humpolec věcný dar:

Předmět počet cena v Kč bez DPH

bezsáčkový podlahový vysavač (60W) 
BGC05AAA1 2 4001,30
automatická pračka, 60 cm (W60) WAJ24062BY 4 27250,88
kombinace chladn./mraznička (W60) KGV33VWEA 6 49058,16
mikrovlnná trouba (W60) FFL023MS2 4 8705,44
varná konvice (W60) TWK3A011 10 5810,80
kondenzační sušička (W60) WTH85202BY 1 9267,27

v celkové výši 127 098,94 Kč (včetně 21 % DPH). Obdarovaný tento věcný dar 
přijímá do svého výlučného vlastnictví.

5. Celková hodnota Daru dosahuje hodnoty 1 000 000 Kč, z toho finanční dary 
představují částku 790 420,54 Kč a věcné dary v hodnotě 209 579,46 Kč.

6. Finanční dary ve výši 790 420,54 Kč (slovy sedmsetdevadesáttisícčtyřistadvacet 
korun českých, padesátčtyři haléřů) budou převedeny na účet obdarovaného č. ú. 
123-6403610257/0100 během sedmi (7) pracovních dnů od podepsání Smlouvy 
oběma Smluvními stranami.

Strana 2 z 4



Čl. II.
Užití Daru

1. Obdarovaný se zavazuje použít Dar výhradně na účely vymezené v § 20 odst. 8 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to na 
zajištění humanitární pomoci pro uprchlíky z důvodu války na Ukrajině na území Kraje 
Vysočina.

2. Obdarovaný se zavazuje realizovat činnosti dle předešlého odstavce nejpozději do 
31. 12. 2022.

3. Obdarovaný je povinen, do 31. 12. 2022 doložit využití Daru.

4. Pro tyto účely je Dárce oprávněn kdykoliv nahlédnout do účetnictví Obdarovaného 
v rozsahu nezbytném pro ověření skutečného použití Daru.

5. Dárce má právo na vrácení Daru, jestliže Obdarovaný nepoužije Dar v souladu se 
Smlouvou.

Čl. III.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy lze doplňovat, měnit nebo rušit pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými a datovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních 
stran, a to na návrh kterékoli z nich.

2. Vztah vzniklý na základě Smlouvy končí dnem, kdy obě Smluvní strany splnily své 
povinnosti dle Smlouvy a jejich závazky jsou vyrovnány.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou právní způsobilost k uzavření Smlouvy podle 
příslušných právních předpisů a nejsou jim známy žádné okolnosti, které by bránily 
podpisu Smlouvy.

4. Pro vztahy Smlouvou výslovně neupravené platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku.

5. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neúčinným, neplatným 
nebo zdánlivým zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy účinná. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neúčinné, neplatné nebo zdánlivé ustanovení Smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, platným nebo nezdánlivým, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

6. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny příslušným soudem České 
republiky.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje 
jejich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že Smlouva není 
uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy.

Strana 3 z 4



“e
Kroj Vysočina
Žžkova 1882/57,586 01 Jihlava

9. Dárce bere na vědomí, že Obdarovaný je subjektem povinným uveřejňovat smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a že Smlouva bude uveřejněna 
v souladu s tímto zákonem. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

10. Smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 29. 3. 2022 a 
schválena usnesením č. 0477/10/2022/RK.

V Jihlavě dne:____________________
(i 6 -04- 2022

V Jihlavě dne:___________________

0 4. 06, 2022
BOSCH DIESEL s.r.o.
Dipl-Kfm. Ralph Carle 
jednatel

05. 04. 7022
BOSCH DIESEL SHO.
Rajendra Basavaraju 
jednatel

Žžkova 1882/57,586 01 Jihlava

Strana 4 z 4


